島 教 特 ４ ０ 号

令和２年４月１４日

各特別支援学校長 様

特別支援教育課長

新型コロナウイルス感染症に係る地域一斉臨時休業等について（通知）

 このことについて、松江市内の新型コロナウイルス感染症の感染が拡大している状況を踏

まえ、島教企第１１５号で通知のあったとおり松江市内に所在する県立学校を一斉臨時休業

とすることを決定いたしました。

 また追加事項として、松江市内の特別支援学校におきましては、下記のとおり対応をお願

いします。

記

〇 臨時休業中の受入について

 感染拡大防止の観点から、原則「自宅待機」とするが、日中の子どもの居場所に苦慮する

等の特別な事情があると判断した場合等に受入を検討する。

特に、重症化のリスクが高い医療的ケア児や基礎疾患がある児童生徒等の受入に際して

は、必ず主治医や学校医に相談のうえ、受入を検討する。

【問い合わせ先】

特別支援教育課

中村・八束